ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 31.10.2019 г. № 15 «Об установлении земельного налога»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения _________ 2024 года

Во исполнение протеста прокуратуры Заволжского района «на решение Совета Междуреченского сельского поселения от 31.10.2019 № 15» от 23.03.2024 № 02-29-2024, в соответствии со ст. 394 Налогового Кодекса Российской Федерации, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 31.10.2019 г. № 15 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. абзац 2 п.п.1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.2. п.п. 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской области».

3. Направить настоящее решение в УФНС России по Ивановской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета

Междуреченского сельского поселения:                                                Н.Ю.Яковлева
Глава

Междуреченского сельского поселения:                                                  М.Н.Соколов

с. Заречный

______2024
№ ___